
SUPERINTENDENCIA
dl DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. $C-IJ-DJC-G-12 3336183

AB. MIGUEL MARTÍNEZ DÁVALOS
INTENDENTE DE COMPAÑIAS
DE GUAYAQUIL, SUBROGANTE

CONSIDERANDO:

QUEel 23 de enero de 2012, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavedel cantón Guayaquitrla escritura
pública de aumento de capital y reforma det estatuto de ta compañía INTEROC S.A.;

QUElos señores Fernando de la Puente Arbaíza y Erick Manchego Gómez, en sus calidades de Vicepresidente y
Subgerente General, de la referida compañía, con el patrocinio de la abogada Patricia Marchán Cordovez, ha presentado
copias de dicha escritura; la misma que reúne los requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. $C.IC1.DDI.G.12.0866 de 27 de
septiembre de 2012 con el que procede a ampliar el informe No. SC.IC1,DDI,G.12.0546 de 29 dejunio de 2012, para la
aprobación solicitada;

QUEla Intendencia de Mercado de Valores, ha emitido informe favorable No, SC.IMV.DJMV.G.12.464%e 14%e
agosto de 2012 con el que procede a ampliar el informe No. SC.IMV.DJMV.G.12.436 de 6 de agosto de 2012,-para la
aprobación solicitada;

QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC-IJ-DJC-G-12-1126 de 3 de

octubre de 2012, para la aprobación solicitada;

Enejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resoluciones Nos. ADM-
08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM.08458 de 24 de septiembre de 2008; y, SC-INAF-DNAH-G-2012-0233 de 26 de
septiembre de 2012;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía INTEROC S.A., en DIECINUEVE
MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS VEINTIDOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
AMERICA;b) el gumento del capital suscrito por UN MILLÓN QUINIENTOS MIL DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE AMERICA Gividido en UN MILLÓN QUINIENTAS MILÁcciones de UN DOLARcada una de ellas; y, c) la reforma del
estatuto constante en la referida escritura.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquíl, al margen defa matriz
dela escritura pública que se aprueba, tomenota del contenido dela presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida
escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copía de dicha escritura y devuelva las restantes con ta razón
dela inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO.- DISPONERqueel Notario Décimo Octavo del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz
de la escritura púbtica det 12 de septiembre de 1989, porfa cual se constituyó a compañía en referencia, que ha procedido a
aumentar su capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba porla presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez, en uno
de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá
entregarse a este Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.

Ab. Miguel Martínez Dávalos
INTENDENTE DE COMPAÑIAS
DE GUAYAQUIL, SUBROGANTE

ERS/AMI -
ernanda

. No. 57528
Trámite $ 15127 (2012)

 

 


